[AS PASSED BY THE NATIONAL ASSEMBLY]

A

BILL

to repeal the West Pakistan Juvenile Smoking Ordinance, 1959 to the extent of Islamabad Capital Territory

WHEREAS, it is expedient to repeal the West Pakistan Juvenile Smoking Ordinance, 1959 (Ordinance No. XII of 1959) to the extent of Islamabad Capital Territory;

It is hereby enacted as follows:

- Short title, and commencement.— (1) This Act may be called the West Pakistan Juvenile Smoking (Repeal) Act, 2018.
- (2) It shall come into force at once in its applicability to the extent of Islamabad Capital Territory.
- 2. Repeal. The West Pakistan Juvenile Smoking Ordinance, 1959 (Ordinance No. XII of 1959) is hereby repealed.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Law and Justice Commission of Pakistan in its report No. 126 while discussing "Repeal of Obsolete and Redundant Legislations" proposed to repeal the West Pakistan Juvenile Smoking Ordinance, 1959 (Ordinance No. XII of 1959) in view of Prohibition of Smoking and Protection of Non-Smokers' Health Ordinance, 2002.

MINISTER-IN-CHARGE

ل فروی مسلی کی جانب سے منظور کردہ صورت میں آ علاقہ دارالحکومت اسلام آباد کی حد تک تمبا کونوشی بچگان مغربی پاکستان آرڈیننس، ۱۹۵۹ء کومنسوخ کرنے کا بل

چونکہ بیقرین مصلحت ہے کہ علاقہ دارالحکومت اسلام آباد کی حد تک تمباکونوشی بچگان مغربی پاکستان آرڈیننس، ۱۹۵۹ء (آرڈیننس نمبر۱۲بابت ۱۹۵۹ء) کومنسوخ کیاجائے؛

بذريعه مذاحسب ذيل قانون وضع كياجا تاہے:

ا۔ مختصر عنوان اور آغاز نفاذ: (۱) ایک بذائمبا کونشی بچگان مغربی پاکستان (تنسینی) ایک، ۲۰۱۸ء کے نام سے موسوم ہوگا۔

(۲) یدا یکٹ علاقہ دارالحکومت اسلام آباد کی حد تک اطلاق پذیری کے حوالے سے فی الفور نافذ العمل ہوگا۔ ۲۔ تمنیخ:۔ تمبا کونوش بچگان مغربی پاکتان آرڈینس،۱۹۵۹ء (آرڈیننس نمبر ۱۱ بابت ۱۹۵۹ء) بذریعہ ہذا منسوخ کیاجاتا ہے۔

بيإن اغراض ووجوه

قانون وانصاف کمیشن پاکستان نے اپنی رپورٹ نمبر ۱۲۱ میں''متروک اور فاصل قانون سازی کی تنتیخ'' پر بحث کے دوران یہ تبجو یز پیش کی کہ تمبا کونوشی کی ممانعت اور تمبا کونوشی نہ کرنے والے افراد کی صحت کے تحفظ کے آرڈیننس،۲۰۰۲ء کو مدنظر رکھتے ہوئے تمبا کونوشی بچگان مغربی پاکستان آرڈیننس،۱۹۵۹ء (آرڈیننس نمبر ۱۲ بابت ۱۹۵۹ء) منسوخ کردیا جائے۔

وزيرانجارج